Of. 173/2025

INDICAÇÃO N.º:

Indica ao Exmo. Sr. Prefeito que, por meio dos setores

competentes da administração pública municipal, determine a

implantação de um novo sistema de iluminação pública com

lâmpadas de LED em toda a extensão da rua Visconde de Cairú

e nas ruas do entorno.

CONSIDERANDO que os sistemas de iluminação pública

baseados na utilização de lâmpadas de LED possuem inúmeras vantagens

sobre os sistemas tradicionais, tais como a maior eficiência energética, baixo

custo de manutenção, alta luminosidade, maior vida útil das lâmpadas e

utilização de materiais facilmente reutilizáveis;

CONSIDERANDO que o sistema de iluminação da referida

via e das ruas adjacentes funciona com lâmpadas antigas e ineficientes, com

baixa luminosidade, situação que afeta a segurança pública de todo o entorno

no período noturno, principalmente para os pedestres que por ali transitam;

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito que, por meio dos setores

competentes da administração pública municipal, determine a

implantação de um novo sistema de iluminação pública com lâmpadas

de LED em toda a extensão da rua Visconde de Cairú e nas ruas do

entorno.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2025.

FERNANDO DINI

Vereador - PP

D E S P A C H O

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

______________________________

(PRESIDENTE)

Em __________________________

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300036003400320033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300036003400320033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300036003400320033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300036003400320033003A005000

Assinado eletronicamente por Fernando Alves Lisboa Dini em 25/04/2025 16:53

Checksum: 08DAFC9A99CC9AC3920E6914BF7B653AD83A825B1A3A908FEB95A5978C47F981

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300036003400320033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.